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Katowice, dn. 04.03.2012 r. 










Egz. pojedynczy



Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „ Usługi prawnicze dla 32 jednostek KMP/KPP garnizonu śląskiego Policji”.
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  
Pytania z dnia 21.02.2013
Pytanie: 


W nawiązaniu do ogłoszonego przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach przetargu nieograniczonego (sygn. sprawy jak wyżej) proszę o wyjaśnienie oznaczenia szacunkowej miesięcznej wartości zamówienia dla poszczególnych części określonych w Rozdziale I pkt 2 tzn. czy pod tym pojęciem należy rozumieć maksymalną miesięczną  kwotę, którą Państwo wypłacicie danemu wykonawcy za miesiąc obsługi prawnej oraz czy kwota ta jest kwotą brutto czy netto.
Odpowiedź:

Kwoty podane w Rozdziale I pkt 2 SIWZ są kwotami netto - szacunkowymi. Zamawiający zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp poda maksymalne kwoty miesięczne (zawierające podatek VAT) bezpośrednio przed otwarciem ofert. 
Pytanie: 

-ile godzin tygodniowo wg zamawiającego wykonawca winien być obecny w siedzibie zamawiającego (dot. 1 części),
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca był obecny minimum przez trzy godziny raz w tygodniu                         w siedzibie jednostki KMP/KPP. W przypadku braku zleceń nie jest wymagana obecność Wykonawcy ( prawnika, radcy prawnego).
Pytanie: 

-czy możliwe jest wykonywanie czynności w siedzibie zamawiające przez aplikanta radcowskiego lub adwokackiego
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług prawniczych przez aplikantów adwokackich i radcowskich. 

Pytania z dnia 22.02.2013
Pytanie: 

W rozdziale I SIWZ przedmiot zamówienia został opisany jako „ Świadczenie usług prawnych” wraz z przykładowym wyliczeniem szczegółowego  zakresu przedmiotowego tychże usług. Opis przedmiotu zamówienia (zarówno w Rozdziale I SIWZ, jak i w żadnym innym miejscu SIWZ) nie został jednak określony w zakresie ilościowym, tj nie podano, w jakim wymiarze mają być świadczone usługi prawnicze na rzecz poszczególnych jednostek KMP/KPP.  

Takowego określenia wymiaru nie zawiera również projekt umowy w sprawie wykonania zamówienia publicznego stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ. Jedynie w § 1 ust. 3 projektu umowy postanowiono, iż „ Zamawiający wymaga aby Wykonawca co najmniej raz w tygodniu świadczył usługę w siedzibie jednostki KMP/KPP”.


W powyższym kontekście, tj. nieokreślenia zakresu ilościowego przedmiotu zamówienia, wątpliwość  wzbudza również wysokość szacunkowych wartości poszczególnych części przedmiotu zamówienia (szacunkowych miesięcznych wynagrodzeń wykonawcy), które oscylują od 400,00 do 853,66 PLN (w przypadku KMP Katowice), a w większości przypadków nie przekraczają  kwoty 570,00 PLN. Powstaje również pytanie w jaki sposób Zamawiający dokonał ustalenia wartości przedmiotu zamówienia przy takim jego opisie,  tj. bez określenia wymiaru świadczonych usług prawniczych ? Nie sposób bowiem przyjąć, iż szacunkowa wartość usługi dla pojedynczej KMP/KPP wynosi od 400 do 853,66 PLN za nieograniczoną liczbą usług (godzin świadczenia usług). 

Wskazać przy tym należy, iż zgodnie z art. 32 ust. 1 Pzp, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług, ustalone przez zamawiającego z należytą starannością. Ustalenie wartości zamówienia jest nie tylko często częścią przesądzającą o prawidłowym wyborze właściwej procedury zamówień publicznych (oraz stosowaniu poszczególnych przepisów Pzp), ale ma wpływ również na dokonanie przez wykonawców określenia ceny ofertowej. 

Wartość przedmiotu zamówienia nie może nie uwzględniać rodzaju przedmiotu zamówienia (wyrok ZA UZP z 5 kwietnia 2000r., UZP/ZO/0-209/00, ZPOZA 2000, nr 1-6 s. 113 ), a Zamawiający szacując wartość zamówienia, ma obowiązek wziąć pod uwagę najwyższą możliwą; postępowanie  o udzielenie zamówienia publicznego jest zaś rynkową konfrontacją oferowanych przez przedsiębiorców towarów i usług, a więc zasadne jest założenie, że oferta najkorzystniejsza będzie oferta z ceną niższą niż rzeczywista wartość zamówienia ( wyrok KIO UZP z 12 sierpnia 2008 r., KIO/UZP  786/08. LexPolonica nr 2276352). 


Taki sposób opisu przedmiotu zamówienia w praktyce uniemożliwia wykonawcom prawidłowe sporządzenie oferty, w tym przede wszystkim ustalenia ceny ofertowej. Art. 29 ust. 1 Pzp wymaga zaś w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, aby przedmiot zamówienia opisywać w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.


Wskazać również należy, iż powyższe okoliczności mogą spowodować konieczność zastosowania przepisu art. 140 ust. 3, zgodnie z którym umowa w sprawie zamówienia publicznego podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


W praktyce usługi prawnicze są (i muszą być) limitowane ilościowo, w jeden z dwóch następujących sposobów:

· poprzez wskazanie maksymalnego wymiaru godzinowego w zakresie miesiąca, kwartału, roku etc. (tzw. ryczałt z limitem);

· poprzez określenie maksymalnej wartości usług ( wysokości wynagrodzenia) w danym okresie rozliczeniowym wraz z określeniem wartości jednej godziny świadczenia tychże usług.

W związku z powyższym wnoszę o udzielenie wyjaśnień co do sposobu opisu przedmiotu zamówienia dokonanego SIWZ ( w tym sposobu ustalenia wartości szacunkowej zamówienia) oraz ewentualnego dokonania modyfikacji treści SIWZ, poprzez określenie zakresu ilościowego przedmiotu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił zakresu ilościowego tj. nie podał wymiaru w jakim mają być świadczone usługi  prawnicze ponieważ, usługa będzie świadczona na zasadach zleceń tj. w ramach pojawiających się potrzeb. 
W związku z tym Zamawiający nie może określić ilości spraw wymagających udziału Wykonawcy. 


W zaistniałym stanie faktycznym Zamawiający nie widzi potrzeby rozliczania się w systemie godzinowym za świadczoną usługę. 


Zamawiający dokonał szacowania zamówienia na podstawie poprzednich postępowań oraz w oparciu           o ilości zleceń w latach poprzednich. Ponadto wartość dla poszczególnych części została oszacowana                         z uwzględnieniem wielkości jednostki i jej problematyki. 


Reasumując Zamawiający nie jest w stanie wskazać maksymalnego wymiaru godzinowego w zakresie miesiąca, kwartału, roku. Brak wskazania omawianych danych nie narusza w ocenie Zamawiającego zapisów ustawy Pzp. 

Pytania z dnia 25.02.2013
Pytanie: 



Czy podany przez Państwo pułap cen dla poszczególnych jednostek obejmuje ceny brutto czy netto?
Odpowiedź:

Pułap cen dla poszczególnych jednostek obejmuje ceny netto.
Pytanie: 



Czy w ramach wykonywania usługi dopuszczacie Państwo w oparciu o art. 26 ust. 2b UZP możliwość posługiwania się przy wykonywaniu zlecenia potencjałem technicznym aplikanta radcowskiego w postaci np. jego obecności na dyżurach, jako osoby do kontaktu bezpośredniego ze strony kancelarii czy udzielaniu porad prawnych. Zaznaczam, że aplikant na stałe współpracuje z naszą kancelarią.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości posługiwania się przy wykonywaniu zlecenia potencjałem technicznym aplikanta radcowskiego w postaci np. jego obecności na dyżurach, jako osoby do kontaktu bezpośredniego ze strony kancelarii czy udzielaniu porad prawnych
Pytanie: 



Czy wykazanie się wiedzą i doświadczeniem w rozdz. III dotyczy  wszystkich jednostek sektora finansów publicznych, czy jakichś konkretnych np. jednostek służb mundurowych? 
Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem III punkt 1 podpunktem 1. 2 SIWZ Wykonawca może wykazać się doświadczeniem w jednostkach sektora finansów publicznych np. pełnienie obsługi prawnej przez okres 12 w Urzędzie Skarbowym.
Pytanie: 


SIWZ w ogóle nie wspomina o ilości godzin przepracowanych w ciągu miesiąca. Jak należy to rozumieć? Czy ilość godzin będzie również elementem decydującym o przyjęciu oferty?
Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie z dnia 22.02.2013r.

Wyk w 1 egz. W.K.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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